dichiarazione di consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. 

196/2003 e del GDPR 679/16 ̶ con l’indicazione dei titoli di studio conseguiti 

e delle esperienze professionali maturate ritenute rilevanti ai fini della 

procedura (max 2500 duemilacinquecento battute spazi inclusi); 

b) una lettera motivazionale (max 2500 duemilacinquecento battute spazi 

inclusi); 

c) copia in formato .pdf di un documento di identità in corso di validità”. 

L’avviso, all’art. 7, indicava inoltre la durata minima dell’incarico per 

un periodo pari a 6 mesi, senza eccedere la data del 31 dicembre 2021,

[...]

dichiarazione di consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. 

196/2003 e del GDPR 679/16 ̶ con l’indicazione dei titoli di studio conseguiti 

e delle esperienze professionali maturate ritenute rilevanti ai fini della 

procedura (max 2500 duemilacinquecento battute spazi inclusi); 

b) una lettera motivazionale (max 2500 duemilacinquecento battute spazi 

inclusi)”. 

Ciò rappresenta un’aperta violazione dell’art. 3 del Regolamento per 

il conferimento di incarichi di prestazioni d’opera e di collaborazione 

del Ministero, il quale statuisce che il concorrente deve presentare il 

proprio curriculum e non una “sintetica presentazione personale” dal